Rio Grande do Sul , 01 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3519

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43

Publicado por:
Marliza de Moraes Nunes

Código Identificador:1D5C8239

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PE 38/2023

O Município de Esteio torna público, que será realizado PREGÃO

ELETRÔNICO, cujo Edital assim se resume:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 798/2023. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA –

SMGG. PARTICIPAÇÃO: QUALQUER EMPRESA. MODO DE

DISPUTA: ABERTO. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR

PREÇO UNITÁRIO. DATA E HORA DA ABERTURA DA

SESSÃO PÚBLICA: no dia 17 de março de 2023, às 10:00 horas.

EDITAL e CERTAME: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Fernandes Rodrigues

Código Identificador:8EFC4D43

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PORTARIA Nº 062/23 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 062/23 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

NOMEIA SERVIDORA NO CARGO

SECRETÁRIA MUNICIPAL.

NELTON CARLOS CONTE, Prefeito Municipal de Fagundes

Varela, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica

do Município,

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear a Srta. DEISI ZAT para exercer o Cargo de

Secretária Municipal de Gestão, Finanças e Desenvolvimento

Econômico, de acordo com a Lei Municipal nº 1.807 de 18 de junho

de 2014, Plano de Carreira dos Servidores, com direito de perceber

subsídio na forma da Lei Municipal nº 2.269 de 25 de janeiro de 2023,

equivalente a R$ 6.343,58 (seis mil trezentos e quarenta e três reais e

cinquenta e oito centavos), sob regime estatutário da Lei Municipal nº

955/02 e contribuição previdenciária ao RGPS, a contar de 1º de

março de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FAGUNDES

VARELA, aos 27 de fevereiro de 2023

NELTON CARLOS CONTE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paula Meotti

Código Identificador:C04F96F0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

INEXIGIBILIDADE - LEI FEDERAL 13.019/14

PROCESSO ADMIISTRATIVO 133/2023 - MODALIDADE

Inexigibilidade Nº 013/2023

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 030/2023

O Município de Fagundes Varela torna público, para conhecimento

dos interessados o repasse de recurso no valor de R$ 200.000,00 para

a Entidade ASSOCIAÇÃO FAGUNDENSE DE ACADÊMICOS E

UNIVERSITÁRIOS – AFAU, inscrita no CNPJ nº 00.624.941/0001-

04, objeto estabelecer as condições para a execução de atividades na

área de Educação, com a finalidade de auxilio de transporte de

estudantes e Universitários para o ano de 2023. Amparo legal: Lei

Federal nº 13.019/2014, caput do Art. 31 e Lei Municipal nº

2.273/2023. Prazo: até 31/12/2023. O mesmo encontra-se publicado

no site www.fagundesvarela.rs.gov.br.

Fagundes Varela, 27 de FEVEREIRO de 2023.

NELTON CARLOS CONTE
Prefeito Muncipal

Publicado por:
Rosecleia Zatt

Código Identificador:6492715A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023

O Município de Flores da Cunha, RS torna público para efeitos legais,

o resultado do julgamento do processo em epígrafe. Objeto: Seleção

de propostas/planos de trabalho para a celebração de parceria com a

Administração Pública do Município de Flores da Cunha, por meio de

formalização de termo de colaboração, para consecução de finalidade

de interesse público e recíproco que envolve a transferência de

recursos financeiros à organização da sociedade civil (OSC), para

execução de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos –

SCFV, no município de Flores da Cunha, para idosos (60 anos ou

mais), conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. A

Entidade ASSOCIAÇÃO MÃO AMIGA restou vencedora deste

processo. Abre-se o prazo legal de recurso. Ata de julgamento

disponível no site www.floresdacunha.rs.gov.br.

MARCIO ANTONIO DOTTI RECH,
Prefeito Municipal, em Exercício.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:968B5C39

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2023

O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da

licitação em destaque, que objetiva a aquisição de materiais

ambulatoriais. Data/hora limite para recebimento de propostas e

documentos de habilitação: 14/03/2023, às 08h30. Data/Hora da

Abertura das Propostas: 14/03/2023, às 08h31. Data/Hora da Disputa:

14/03/2023, às 13h30. Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital

disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br;

www.pregaobanrisul.com.br e Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP). Informações fone (54) 3279-3600.

MARCIO ANTÔNIO DOTTI RECH,
Prefeito Municipal, em Exercício.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:13763A74

Rio Grande do Sul , 01 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3519

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2023

O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da

licitação em destaque, que objetiva o Registro de preços de tijolos,

cimento, materiais de construção e materiais hidráulicos. Data/hora

limite para recebimento de propostas e documentos de habilitação:

20/03/2023, às 08h30. Data/Hora da Abertura das Propostas:

20/03/2023, às 08h31. Data/Hora da Disputa: 20/03/2023, às 13h30.

Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas:

www.floresdacunha.rs.gov.br; www.pregaobanrisul.com.br e Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54)

3279-3600.

MARCIO ANTÔNIO DOTTI RECH,
Prefeito Municipal, em Exercício.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:9F9E3657

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA E

SUPRIMENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 021/2023 – Registro de Preços. Objeto:

Aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

Abertura em 14 de março de 2023, às 14 horas, no endereço

eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Pregão Eletrônico Nº 022/2023 – Registro de Preços. Objeto:

Contratação de empresa especializada para o serviço de manutenção

preventiva e corretiva do sistema de videomonitoramento do

Município. Abertura em 16 de março de 2023, às 10 horas, no

endereço eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Informações pelo telefone (55) 3361-2000 em horário de expediente,

ou pelo site www.girua.rs.gov.br

RUBEN WEIMER -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Maria Kolling Lamarque

Código Identificador:5BB077C0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MEIO

AMBIENTE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

Fica Dispensada de Licitação, nos termos do Inciso Il do Art. 24 da

Lei Federal nº 8.666/93, NOTA FISCAL PREMIADA, conforme

parecer jurídico acostado nos autos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 081/2023

NOME: MARTA ELENA PIVOTO GOMES

CPF: 565.519.830-49

VALOR: R$ 433,00

Glorinha, 28 de fevereiro de 2023.

PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiana Cristina da Rosa

Código Identificador:B063CC80

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MEIO

AMBIENTE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

Fica Dispensada de Licitação, nos termos do Inciso Il do Art. 24 da

Lei Federal nº 8.666/93, NOTA FISCAL PREMIADA, conforme

parecer jurídico acostado nos autos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 081/2023

NOME: LAURO BRUCKCHEM MACIEL

CPF: 208.277.680-87
VALOR: R$ 325,00

Glorinha, 28 de fevereiro de 2023.

PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiana Cristina da Rosa

Código Identificador:E7A42C3D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MEIO

AMBIENTE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023

Fica Dispensada de Licitação, nos termos do Inciso Il do Art. 24 da

Lei Federal nº 8.666/93, NOTA FISCAL PREMIADA, conforme

parecer jurídico acostado nos autos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 081/2023

NOME: CARLINE INES HECK

CPF: 025.125.710-09
VALOR: R$ 190,00

Glorinha, 28 de fevereiro de 2023.

PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiana Cristina da Rosa

Código Identificador:2A138AB7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MEIO

AMBIENTE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023

Fica Dispensada de Licitação, nos termos do Inciso Il do Art. 24 da

Lei Federal nº 8.666/93, aquisição de CABEÇA IMPRESSÃO, para a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação,

conforme parecer jurídico acostado nos autos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 541/2023

NOME: VECTORSUPRI COMERCIAL LTDA

CNPJ: 44.134.624/0001-77
VALOR: R$ 2.930,00

Glorinha, 28 de fevereiro de 2023.

PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiana Cristina da Rosa

Código Identificador:E40F9891

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MEIO

AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 006/2023

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO

PREVENTIVA, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA; INSTALAÇÃO

E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT

(INVERTER OU NÃO) E JANELA, COM FORNECIMENTO

DE MATERIAL, DESLOCAMENTO E MÃO DE OBRA.

Abertura das propostas dia 13/03/2023 às 08h30min., através do site